

رییس دفتر رییس جمهوری گفت: با توافق سازمان انرژی اتمی با آژانس، صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود را به دنیا نشان دادیم.

«صحمسود واعظی» در گفت وگو با ایرنا درباره توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، افزود: ایران قبل از امضای برجام عضو آژانس و به پادمان متعهد بوده‌است؛ از طریق آژانس و عمل به پادمان اصرار داشتیم به دنیا نشان دهیم فعالیت‌های هسته‌ای ما صلح‌آمیز است.

رییس دفتر رییس جمهوری افزود: قانون مجلس و موارد دیگر نمی‌گوید که عضو آژانس نانیم چون قبل از مذاکرات برجام عمل به پادمان ما متوقف می‌کنیم، بازرسی سرزده را به هیچ وجه متوقف نمی‌کنیم.

واعظی تصریح کرد: در چارچوب مشخص شده در برجام قبول کردیم داوطلبانه پروتکل الحاقی را بپذیریم. اتفاقی که از پنجم اسفند افتاد این بود تعهد برجامی خود را به عنوان پذیرش داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف کردیم. اما میان ما و آژانس در ارتباط با مسأله نظارت همیشه ساز و کاری وجود داشت که الان هم وجود دارد.

وی ادامه داد: این موضوع را بررسی کردیم و با آژانس به توافق رسیدیم. موضوع توافق بسیار روشن است. در مدتی که اجرای پروتکل‌ها را متوقف می‌کنیم، بازرسی سرزده را به هیچ وجه نمی‌پذیریم و به بازرسی مجوز نمی‌دهیم.

واعظی اضافه کرد: دسترسی آنها به دوربین‌ها به طور کلی قطع می‌شود و نوار را برای خودمان ثبت و ضبط می‌کنیم و آنها اصلا به نوار دسترسی نخواهند داشت. مگر آنکه در آینده همه موضوعات حل شود و طرف مقابل به همه موارد برجامی متعهد شود. تحریم‌های برجامی و هم چنین تحریم‌های بی‌دلیل و بی‌اساس دولت ترامپ هم برداشته شود، در آن صورت آمادگی داریم حتی نوار که پیش خود نگه داشته‌ایم را به آنها بدهیم و این توافقی بود که بین سازمان‌انرژی اتمی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد.

رییس دفتر رییس جمهوری یادآور شد: نتیجه این توافق این است که می‌خواستیم به آژانس بگوییم بنا نداریم در رابطه با فناوری هسته‌ای کار فیر صلح‌ آمیز انجام دهیم.

وی در واکنش به اظهارات و رفتار برخی نمایندگان پس از توافق با آژانس بین‌المللی اتمی و همچنین فرمایش‌ها و تکذیبات رهبر معظم انقلاب مبنی بر دو صدا بودن دولت و مجلس، خاطر‌نشان کرد: کاری که دولت کرد شفاف و روشن و بر اساس برخی است که در شورای عالی امنیت ملی داشته‌ایم؛ اقدام دولت روشن‌ان است و از نظر ما قانون کاملا اجرا شده است.

**قالیاب مجلس را درباره توافق با آژانس توجیه نکرد**
واعظی ادامه داد: مجلس بدون اینکه با دولت صحبت کند و یا جلسه‌ای داشته باشد، کاری انجام داد، با وجود اینکه رییس مجلس در همه جلسات بود و با توجه به حضور او هم در جلسه دبیرخانه و در شورای عالی امنیت ملی و همچنین مصوبه‌ای که بعد از تأیید مقام معظم رهبری ابلاغ شد، وظیفه داشت مجلس را توجیه کند که چنین نشد.

## چهارسوی سیاست

**گفت‌وگوی لودریان با گروسی درخصوص ایران**
وزیر خارجه فرانسه حمایت کامل از اقدام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای انجام فعالیت راستی‌آزمایی‌اش در ایران را ابراز کرد.
به گزارش ایسنا، معاون وزیر خارجه فرانسه با صدور بیانیه‌ای از دیدار ژان اوبو لودریان، وزیر خارجه این کشور با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد و نوشت: وزیر خارجه از کار بی‌طرفانه و حرفه‌ای آژانس تقدیر کرد و حمایت کامل خود را تلاش‌های انجام گرفته توسط مدیرکل آژانس درخصوص تاوام اجرای ماموریت آژانس و فعالیت‌های راستی‌آزمایی و کنترل وظایف ایران ذیل تعهدات بین‌المللی‌اش را ابراز کرد.
در این بیانیه آمده که وزیر خارجه فرانسه بار دیگر بر نگرانی عمیق خود درخصوص توقف اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران تأکید کرده است.
در انتهای بیانیه آمده‌است: وزیر خارجه در نهایت درخصوص تلاش‌های دیپلماتیک فرانسه و شرکایش درجهت بازگرداندن ایران و آمریکا به تعهدات برجامی‌شان با مدیرکل به گفت‌وگو پرداخته.

## انتقاد نظریه پرداز آمریکایی از سیاست جو بایدن در قبال برجام

یک نظریه‌پرداز آمریکایی در تویییتی اظهار کرد که اگر دولت بایدن اصرار کند که ایران گام اول

بر بردارد « نشان می‌دهد که آن‌ها چندان در دیپلماسی ماهر نیستند.

به گزارش ایسنا، استن‌ولت، نظریه‌پرداز مشهور آمریکایی و استاد روابط بین‌الملل روز جمعه در تویییتی نوشت: اگر دولت بایدن بازنگشت به برجام را با اصرار بر اینکه «ایران گام اول را بردارد» خراب کند - با اینکه این آمریکا بود که در سال ۲۰۱۸ طی‌وغم پایبندی کامل ایران توافق را ترک کرد - نشان می‌دهد که آن‌ها به آن اندازه‌ای که ادعا می‌کنند در دیپلماسی ماهر نیستند.

**در گفت‌وگو با فیصل مقداد اعلام شد:**
وزیران خارجه ایران و سوریه در رابطه با مسائل مختلف رایزنی کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در تماسی تلفنی با محمد جواد ظریف، همتای ایرانی خود در رابطه با روابط دو جانبه و در های تقویت آن‌ ها در تمامی زمینه‌ها به ویژه همکاری اقتصادی برای عبور از آثار تحریم های غیرانسانی وضع شده علیه مردم دو کشور بحث و رایزنی کردند.
در طرف همچنین در رابطه با تحولات مختلف سوریه و ایران و منطقه و جهان بحث و گفت‌وگو کردند. ظریف و مقداد همچنین در رابطه با نتایج دیدارهای روند آستانه که اخیراً در شهر سوچی برگزار شد گفت وگو کردند.
وزرای خارجه ایران و سوریه بر لزوم پایبندی غربی‌ها به قطعنامه شورای امنیت در رابطه با سوریه و بیانیه پایایی نشست‌های آستانه و احترام به حاکمیت و استقلال سوریه و علم حمایت از گروه‌های مسلح تروریستی تأکید کردند.
مقداد و ظریف همچنین پیرامون پیشرفت کار کمیته بررسی قانون اساسی سوریه و نتایج دور جدید نشست این کمیته که در ژنو سوئیس برگزار شد، گفت‌وگو کردند. وزیر خارجه سوریه در ادامه بر حمایت قاطع کشورش از مواضع ایران در رابطه با توافق هسته ای تأکید کرد.فیصل مقداد همچنین از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از ملت سوریه به ویژه در زمینه اقتصادی تقدیر و تشکر کرد. از سوی دیگر محمد جواد ظریف از مواضع همچنین در حمایت از جمهوری اسلامی ایران در رابطه با توافق هسته ای تقدیر کرد.
ظریف در ادامه از سطح روابط تهران و دمشق ابراز خشنودی کرد.وزیر خارجه کشورمان همچنین بر تداوم حمایت‌های ایران از سوریه به ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم به منظور بازگشت امنیت و ثبات به این کشور تأکید کرد.

### همتی:

**فضای مجمع را برای تصویب لایحه پالرمو منفی ندیدیم**
رییس کل بانک مرکزی با ابراز امیدواری از اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لوایح پالرمو و سی اف تی تصمیم خوبی بگیرد، افزود: فضای مجمع تشخیص مصلحت م منفی ندیدیم و به همه سوالات اعضا پاسخ دادیم.
به گزارش بانک مرکزی، «عبدالناصر همتی» درباره لوایح پالرمو و سی اف تی و دلایل و ضرورت‌های تصویب این کنوانسیون‌ها در مجمع تشخیص گفت: تصویب این لوایح به نفع کشور است و منتظر تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌مانیم.
رییس کل بانک مرکزی با ابراز امیدواری از اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام در این باره تصمیم خوبی بگیرد، افزود: فضای مجمع را منفی ندیدیم و به همه سوالات مجمع تشخیص را پاسخ دادیم. این موضوع، جزو ضرورت‌های بانکی و تصمیم‌گیری برای آن خیلی هم دیر شده است.

**رییس دفتر رییس جمهوری مطرح کرد:**

# قالیاب مجلس را درباره توافق با آژانس توجیه نکرد



رییس دفتر رییس جمهوری گفت: حتی شنیدم روز دوشنبه او تویییتی زد که در این راستا نبود. تأکید همیشه‌گی رهبری این است که در موضوعات مربوط به مسائل خارجی باید در کشور یک صدایی، وحدت و انسجام باشد و تفکر و رویکرد ایشان مبنی بر صدای واحد است در حالی که روز دوشنبه مجلس پیام دیگری فرستاد.

**مردم از تعامل قوا سود می‌برند**

واعظی با ابراز امیدواری از تکرار نشدن چنین مسائلی، تصریح کرد: در ارتباط با تعامل، دولت نه تنها در این موضوع بلکه در موضوعات دیگر همواره آمادگی تعامل با دیگر قوا را دارد، چون از تعامل قوا مردم سود می‌برند و ما این آمادگی را همواره داشتیم و داریم.

### امروز تحریم کنندگان به شکست فشار حداکثری اذعان می‌کنند

رییس دفتر رییس جمهوری گفت: امروز تحریم کنندگان ایران اذعان می‌کنند که فشار حداکثری شکست خورده و همه باید خود را برای نقش‌آفرینی موثر در فضای جدید آماده کنیم.
در سفرهای استانی همواره برای بنده یکی بهترین و مستعدترین فرصت‌ها گفت‌وگو با نمایندگان بخش خصوصی است. در همین راستا دیشب در حضور اصناف اصفهان در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و تجلیل از صادرکنندگان نمونه این استان شرکت کردم و پای صحبت‌های جمعی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی، تولیدکنندگان و صادرکنندگان نشستم.

وی افزود: آنها به بیان دیدگاه‌ها و طرح مشکلات خود پرداخته و خواستار کمک دولت برای حل این مشکلات و حمایت از

**مجلس بدون اینکه با دولت صحبت کند و یا جلسه‌ای داشته باشد، کاری انجام داد، با وجود اینکه رییس مجلس در همه جلسات بود و با توجه به حضور او هم در جلسه دبیرخانه و هم در شورای عالی امنیت ملی و همچنین مصوبه‌ای که بعد از تأیید مقام معظم رهبری ابلاغ شد، وظیفه داشت مجلس را توجیه کند که چنین نشد**

## مجلس بدون اینکه با دولت صحبت کند و یا جلسه‌ای داشته باشد، کاری انجام داد، با وجود اینکه رییس مجلس در همه جلسات بود و با توجه به حضور او هم در جلسه دبیرخانه و هم در شورای عالی امنیت ملی و همچنین مصوبه‌ای که بعد از تأیید مقام معظم رهبری ابلاغ شد، وظیفه داشت مجلس را توجیه کند که چنین نشد

اصفهان بخشی از عرایض به دلیل برداشت یا انعکاس ناقص، متناقضانه دچار تحلیل نادرست در فضای رسانه‌ای شده است.
واعظی اظهار داشت: آنچه در تشریح شرایط بسیار دشوار جنگ اقتصادی در سه سال گذشته در این جلسه بیان شد، نظر بر شدت تحریم‌ها، فشار حداکثری و کم‌کیف محدودیت‌هایی بود که به اقتصاد کشور تحمیل شد- و پیامدهای نامیمونی همچون افزایش نرخ ارز را به دنبال داشت.
وی خاطر نشان کرد: بی‌تردید گرانی ارز در آن مقطع، نتیجه فشارهای تاریخی و کم‌سابقه بر اقتصاد ایران بوده و مقصود بنسبه نیز این بود که دولت‌علی‌رغم اینکه معتقد بودیم واقعی ارز هرگز و هرگز ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان نیست، اما با مفاقت و تحمل تبعات تحمیلی و ظالمانه تحریم‌ها، کشور را اداره کرده و در برابر اراده دولت ترامپ برای فروپاشی اقتصاد ایران، ایستاده است.

رییس دفتر رییس جمهوری تأکید کرد: بنده مجدداً به صراحت تأکید می‌کنم که دولت هیچگاه به دنبال گران کردن ارز نبوده و برخورداری از نیروهای متخصص و کارآمد و ظرفیت‌های فراوان در حوزه‌های صنعتی و معننی، نقش مهمی در تأمین نیازهای کشور ایفا کرده است، دولت هم تلاش خود را برای حل مشکلات تولیدکنندگان و رفع موانع تولید انجام داده و خواهد داد.

واعظی تأکید کرد: در ادامه بر اهمیت نقش صادرات در مبارزه علیه جنگ اقتصادی دشمن و تقویت سیاست اقتصاد بدون نفت، تأکید کردم و گفتم در شرایطی که در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های ظالمانه درآمد حاصل از فروش نفت به شدت قایل‌توجهی کاهش یافته است، صادرکنندگان با مشکلات تولیدات غیر نفتی کشور نقش مهمی در تأمین ارز مورد نیاز برای تهیه کالاهای اساسی و همچنین مواد اولیه تولید در کشور ایفا کردند که جای قدردانی دارد.

**دولت هیچ‌گاه به دنبال گران کردن ارز نبوده است**
وی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: در گفت‌وگوی صمیمانه دیشب با فعالان بخش خصوصی استان اصفهان تأکید کرد: در ادامه بر اهمیت نقش صادرات در مبارزه علیه جنگ اقتصادی دشمن و تقویت سیاست اقتصاد بدون نفت، تأکید کردم و گفتم در شرایطی که در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های ظالمانه درآمد حاصل از فروش نفت به شدت قایل‌توجهی کاهش یافته است، صادرکنندگان با مشکلات تولیدات غیر نفتی کشور نقش مهمی در تأمین ارز مورد نیاز برای تهیه کالاهای اساسی و همچنین مواد اولیه تولید در کشور ایفا کردند که جای قدردانی دارد.

**دولت هیچ‌گاه به دنبال گران کردن ارز نبوده است**
وی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: در گفت‌وگوی صمیمانه دیشب با فعالان بخش خصوصی استان اصفهان تأکید کرد: در ادامه بر اهمیت نقش صادرات در مبارزه علیه جنگ اقتصادی دشمن و تقویت سیاست اقتصاد بدون نفت، تأکید کردم و گفتم در شرایطی که در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های ظالمانه درآمد حاصل از فروش نفت به شدت قایل‌توجهی کاهش یافته است، صادرکنندگان با مشکلات تولیدات غیر نفتی کشور نقش مهمی در تأمین ارز مورد نیاز برای تهیه کالاهای اساسی و همچنین مواد اولیه تولید در کشور ایفا کردند که جای قدردانی دارد.

وی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: در گفت‌وگوی صمیمانه دیشب با فعالان بخش خصوصی استان

**عزیزی خادم: اسامی مطرح شده گمانه‌زنی و شایعه است**

## «خرد جمعی» اساس تصمیم‌گیری‌ها خواهد بود



فدراسیون فوتبال اظهار داشت: تلاش ما در راستای رعایت قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوط به فرآیند برگزاری انتخابات است که رعایت آنها ضامن سلامت عدالت و رضایت همگان خواهد بود و امیدوارم با یک نگرش ملی، علمانه و منصفانه و توجه همگان به مسائل واقعی فوتبال کشور شاهد یک انتخابات متمان‌زا و روش‌دهنده‌ای در تاریخ فوتبال کشور باشیم.

وی یادآور شد: بازهم می‌گویم همه مسائلی که مطرح می‌شود گمانه‌زنی و شایعه پراکنی است،هنوز رییس فدراسیون انتخاب نشده و اگر من هم انتخاب شوم مبنای کار ما براساس اختیاراتی است که اساسنامه به هیئت رئیسه داده خواهد بود. من هم به کمت بهترین افراد که دغدغه و نگاه ملی دارند انتخاب کنیم و به نوعی با نظر اعضای هیئت رئیسه، صلاحیت‌گزینی و شایسته‌گزینی خواهیم داشت.
عزیزی خادم گفت: خودم را به تبعیت از نظر هیئت رئیسه و مجمع ملزم می‌دانم نگاه مان تعاملی و شایسته‌سالاری خواهد بود هر سه کاندیدا و رقبای من افرادی محترمی هستند و همه ما در یک فضای کاملاً رقابتی و محترمانه در انتخابات شرکت خواهیم کرد هر سه برای من قابل احترام هستند و تیم انتخاباتی من در اقصی نقاط کشور کارش را انجام می‌دهد امیدوارم شاهد یک انتخابات دموکراتیک و عادلانه باشیم.

### وزیر بهداشت:

## ایران در مرز خودکفایی تجهیزات مدیریت کروناست

میلیون و ۶۱۵ هزار و ۱۸۴ در کشور به‌طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۶۹ نفر از بیماران مبتلا.
تعداد جان‌باختگان کرونا در ایران به ۵۹ هزار و ۸۹۹ نفر رسیده‌است.

سیما سادات لاری با اعلام آخرین آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا در ایران افزود: از روز پنج شنبه تا روز جمعه ۸ اسفند ۱۳۹۹ بر اساس معیارهای قطعی تشخیص ۸ هزار و ۱۰۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۵۹۲ نفر نیز بستری شدند، با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۱۵ هزار و ۱۸۴ نفر رسید.

سختگویی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۳۷۹ هزار و ۹۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳ هزار و ۷۲۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
لاری گفت: خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۳۷۹ هزار و ۹۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین متأسفانه ۳۷۲۰ نفر از بیماران مبتلا به وی کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
به گفته وی تا کنون ۱۰ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۳۷۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده و در حال حاضر ۱۱ شهرستان فرمز، ۳۱ شهرستان نازنجی، ۲۵۲ شهرستان زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند که شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوش، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.

### نبر مقاله



### ایتالیا، درسی از دموکراسی

■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در بسیاری کشورها وقتی سیاستمداران در سر و سامان دادن به اقتصاد ناکام می‌مانند، ژنرالی عبوس در صدا و سنیما ظاهر نشده و اعلام می‌کند که ارتش کنترل را به دست گرفته است. اما در ایتالیا شرایط به گونه ای دیگر رقم خورد. در ۳ فوریه رئیس جمهور این کشور، ماریو دراگی را به حضور خواند و از وی خواست دولتی جدید تشکیل دهد.

نکته اصلی اینجاست که دراگی ۷۴ ساله پس از گرفتن مدرک دکترای اقتصاد از انستیتو تکنولوژی ماساچوست آمریکا MIT در سال ۱۹۷۶، مدت ۱۵ سال به تدریس و تحقیق در دانشگاه‌های ایتالیا مشغول شد. پس از آن یک دهه ریاست خزانه داری ایتالیا را برعهده داشت و سپس به دانشگاه هاروارد رفت و در ژانویه ۲۰۰۶ سکان بانک مرکزی ایتالیا به وی سپرده شد و بالاخره در تابستان سال ۲۰۱۱ میلادی پارلمان اروپا با پیشنهاد شورای جامعه اروپا موافقت و وی کار خود را به عنوان رئیس بانک مرکزی اروپا آغاز کرد و به مدت ۸ سال در این سمت باقی ماند. با اعلام خبر سیردن دولت ایتالیا به سوپر ماریو، بورس میلان ۳ درصد رشد کرده و تفاوت بین نرخ سود اوراق قرضه دولت ایتالیا و ایتالیا ۸ درصد کاهش یافت. وی با صراحت کامل و صداقت تمام اعلام کرد که ایتالیا دوران سختی را پیش رو خواهد داشت. علاوه بر مشکلات ناشی از پاندمی، با برداشته شدن ممنوعیت اخراج کارکنان در ماه آینده، پیش بینی می‌شود ۲۵۰ هزار نفر از شاغلین به صف بیکاران بپیوندند. سرچینو ماتارلا، رئیس جمهور ایتالیا اعلام کرد که به دنبال دولتی متشکل از افراد تحصیلکرده و به تجربه است که الزاماً نباید به حزب و گروه سیاسی خاصی وابسته باشند.

تنها ۱۰ روز پس از ملاقات با رئیس جمهور، ماریو دراگی به عنوان نخست وزیر ایتالیا سبقت یاد کرد. وی ۱۵ نفر از سیاستمداران تمام طیف های سیاسی از چپ تا راست افراطی و هم چنین ۹ نفر از مدیران حرفه ای غیرسیاسی و مستقل را به عنوان اعضای کابینه خود معرفی کرد. در اقدامی سستونی وی مدیر شرکت مخابراتی Vodafone را براسای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و گذار دیجیتال انتخاب کرد و سکان وزارت جدید انتقال زیست محیطی را به یک فیزیکدان مستقل سپرد.

دولت جدید با ویروس کروناست. در سال گذشته میلادی اقتصاد این کشور ۸/۸ درصد کوچک شد. اما دولت جدید این فرصت را دارد که با استفاده از بودجه ۲۰۰ میلیارد یورویی جامعه اروپا برای بازسازی اقتصادی، بتواند به دو دهه رکود اقتصادی پایان دهد. نخست وزیر جدید پس از مشورت با همه احزاب اولویت‌های دولت را بهداشت، آموزش، حمایت اقتصادی از شهروندان و شرکته‌ها در مقابله با پاندمی و نیز برداشتن گام های موثر در حفاظت از محیط زیست اعلام کرده است.

اما هدف از نگارش این سطور فراتر از برداختن به دولت جدید در رم است و در آن درسهایی نهفته است. نکته اول اینکه می‌بینیم ماریو دراگی از دانشگاه شروع می‌کند آن هم معتبرترین دانشگاه های جهان و در نهایت پس از چند دهه فعالیت در سمت های علمی و اجرایی در سطح بین المللی به صدارت می‌رسد. اما در کشور ما این فرآیند برعکس عمل کند. یعنی در کمالی به وزیرانمان از کوچه و خیابان به پشت میزهای وزارت و وکالت نشانده شده و با انقضاه تاریخ مصرف جنگلی به قول خودشان به خانه خود یعنی دانشگاه باز می‌گردند. البته منظور خانه نوساز است که تاحال آن را ندیده اند!

خلاصه اینکه در همه دنیا اول دکتر می‌شوند بعداً مدیر، ولی در کشور ما اول مدیر می‌شوند سپس دکتر. البته آن هم به قول استاد شفیع کدکنی دکترای فلسفه کانت از دانشگاه روستای ایسازا! نکته دوم اینکه به محض آغاز کار، دولت جدید واقعبات اقتصادی و دشواری‌ها را با مسردم در میان می‌گذارد، نه اینکه اقتصاد کشور را بهتر از آلمان اعلام کرده و همه چیز را به آینده حواله دهند، آن هم آبنده‌ای که سراب وار همیشه در آینده می‌ماند.

تفاوت دیگر آن است که همه چیز را با عینک سیاسی نمی‌بینند. همه سلاقی و علایق را دورهم جمع کرده و در راستای هدف واحد توسعه ملی گام بر می دارند نه اینکه با آمدن دولت جدید حتی روسای دانشگاه ها و دهیارها تعویض شده و این چرخه باطل ادامه یابد. مشکل اینجاست که در بسیاری کشورها سیاست در خدمت اقتصاد است ولی ظاهراً ما اینجا هم در مسیر اشتباه گام نهاده و اقتصاد را دنباله روی سیاست کرده ایم.

و بالاخره نکته اساسی دیگر آن که دیگران با تحولات چشمگیر در صحنه علم و فناوری هم داستان شده و برای استفاده حداکثری از پیشرفت های بشر وزرتاختانه های جدید تاسیس می‌کنند و ما با علم و پیشرفت گلاویز شده و هنوز با تجمیع با تفکیک بازرگانی و صنعت دست به گریبانیم.

بله دوستان، چند دهه است که در خواب شیرین صبحگاهی فرو رفته غافل از اینکه کاروان پیشرفت و توسعه حرکت کرده و ما جا مانده ایم. به قول شیخ شیراز:

خواب نوشین بامداد رحیل
باز دارد پیاده را ز سیل

### نشانه‌ها

## جهان اقتصاد

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰**

• صاحب امتیاز: ژوسه رساله گستره
• نیت شده به شماره: ۱۳۸۹ ثبت شرکت‌های تهران
• مدیر مسئول: سعیدتقی‌پورچنگیز
• مدیرمسئول: مهدی زاهدی

• مدیرامور اجرایی و مالی: الهام معینی کوردزی
• مدیر بازرگانی: ملیحه مکرمی

• هیئت تحریریه: علی شفاپی، مرتضی ابراهیم، مهتاب اسحاقی، کلنژ پرتوی مهر، مهکاس، سیمون روستا
• گرافیک و صفحه آوری: عطیه نوینخت

• مدیر فناوری اطلاعات: مریم فخر

• نشانی: ایران تهران خیابان مفتاح جنوبی، پایین‌تر از میدان هفت‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷

• کد پستی: ۱۵۷۳۱۵۱۱ | تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۱۷۲۱۰ | فکس (تلفنی): ۰۲۱-۸۷۷۱۰۹۸۲

• شماره ثبت: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۰۱

• شماره پانک روابط عمومی: ۰۲۶۳۷۳۷۳۲ | مسأله‌های کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۷۷۰۰۰

• پایگاه اطلاع‌رسانی روزنامه:
http://www.jahaneghtesad.com
info@jahaneghtesad.com

• رایانه‌ها (لپ‌تاپ، روابط عمومی):

• چاپ: چاپ مسمیم چشمی چاپخانه: تهران، جاده مخصوص کیلومتر ۳، شرکت علاءالدین، پلاک ۵۰۵، سوله ۴۴

• امور مشترک دفتر مرکزی: ساختمان مرکزی روزنامه، تلفن داخلی ۳۱۰

• جهان اقتصاد توسط شرکت‌های صنعتی «جنم صن» مدیران روزنامه‌های غیر دولتی، «جنم مدیران نشریات ایران» و «عالمی‌مطبعات کشور» است.

• روزنامه جهان اقتصاد تاورنته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱.۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در کل میان روزنامه‌های ایران دست یابد.

• دارای گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015

• گواهیانه ISO توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.

• روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

• توییتر: @jahaneco
https://twitter.com/jahaneco

• اینستاگرام: @jahaneghtesad
https://www.instagram.com/jahaneghtesad/

• تلگرام: @jahaneghtesad
https://telegram.me/jahaneghtesad

• فیسبوک: @jahaneco
https://www.facebook.com/jahaneco

• آپارات: @jahaneghtesad
http://www.aparat.com/jahaneghtesad/?p=

• یوتیوب: @jahaneco
https://youtube.com/channel/jahaneco

### اشهادت نامه

#### مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و ندم نمی‌یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قلیب خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «السنن» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و برایان باوریم که استفاده بیجا و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

کنال دینال هدف لایای چون گسترش عدالت جز در سایه اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام

ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل مشور اخلاقی جهان اقتصادبر این‌پایه‌ردر همه‌محور حقوق،خط‌قرمزها‌ورویعهاتنظیم‌شده، و در ۱۶ بند در آدرس ۱۵۳۸۵: http://jahaneghtesad.com/?p= در سایت قابل مشاهده است.